



مخابراتی در خصوص برنامه های جهانی نمایشگاه نیز گفت: همزمان و گویا است

# قلب بحران در جنوبغرب تهران

تکلیف شان مشخص شود. بنده به عنوان کارشناس عمران می گفتم که بگران ادامه فعالیت این معادن هستم و گزارش بخیرد را به نهاد های ذی صلاح و مافوق خود ارائه بخیرم داد. لذا باید خیلی سریع برای رفع این بحران چاره ای مناسب اندیشیده شود.

مصطفی سلیمی، شهردار منطقه ۱۸ الیزیرک به همراه معاونان خود در این بازدید شرکت کرده بودند در خصوص فعالیت غیرقانونی این معادن گفت: معادن شن و ماسه با فضای ۴۰۰ هکتاری به عنوان یک زمین بدون دفاع در برابر باد و طوفان هستند و در صورت وزش باد، ذرات آلاینده به نقاط مختلف تهران وارد می شوند و یکی از دلایل شکل گیری پدیده ریزگردها هستند. همچنین همجواری این شرکت ها با رودخانه کن و عمیق بالای ۱۰۰ متری آنها نیز می تواند یک تهدید دیگر به شمار آید.

گسترش فضای مسکونی، این معادن در میان محله های مختلف قرار گرفته اند. اگر مسیر رودخانه کن به سمت گودال های جنوب غرب تهران بسته شود، رانش زمین و ایجاد یک بحران بسیار عظیم بخیرم برود. چرا که فاصله میان گودال ها با رودخانه کن در بعضی جاها به عرض کمتر از ۵ متر می رسد. وی با بیان اینکه معادن شن و ماسه مالک ندارند و جزو انتقال محسوب می شوند، خاطر نشان کرد: این معادن به صورت قراردادی به افراد مختلف جهت برداشت در مدت زمان مشخص و میزان برداشت تعیین و اعلام می شود. در حال حاضر مجوزهای بهره برداری این معادن تعلیل شده و تنها بحث واحدهای صنعتی آنها باقی مانده که باید

معادن گردبرداری های صورت گرفته در این واحدهای صنعتی را غیرقانونی بخیرد و افزود: در چنین معادلی مجوز برداشت تنها برای ۱۵ متر صادر می شود. اما طی سال های گذشته عمق این معادن به دلیل برداشت غیراصولی و بی رویه به بیش از ۱۰۰ متر رسیده است. این در حالی است که چنین معادلی دقیقاً در مجاورت رودخانه کن واقع شده اند و هر لحظه امکان برخورد انفجار بسیار رودخانه به سوی این گودال های بسیار عظیم رودخانه به اقبال همچنین دربره خطرهای احتمالی وجود این گودال های عمیق اظهار کرد: پیش از این، معادن شن و ماسه در محیط خارج از شهر به فعالیت خود ادامه می داد. اما طی سال های گذشته و با

وضعیت اینجا بگران کننده است. هر لحظه امکان بروز ناخوشه در ایام ملی وجود دارد. این جمله را عباسعلی اقبالی، مدیرکل بهره برداری معادن و زارت صنایع و معادن در بازدید از معادن شن و ماسه منطقه ۱۸ می گوید. او که به همراه مسئولان و مدیران شهری این منطقه برای بازدید از وضعیت معادن شن و ماسه و غربت به جنوب غرب تهران آمده از وجود یک بحران بالقوه خیر می دمد. اقبالی با بیان اینکه همواره منافع برداران، صنعتگران و قشر کارگری هستیم گفت: اما وضعیت معادن شن و ماسه در جنوب غرب پایتخت بسیار بگران کننده و باعث ناامنی است. سالیان قبل باید فکر چاره می بردیم تا با وضعیت کنونی مواجه نشویم. حالا هر لحظه امکان ناخوشه وجود دارد. مدیرکل بهره برداری معادن و زارت صنایع و